

## कार्य सूची

वृहस्पतिवार, 28 अगस्त, 1997/भाद्रपद 06, 1919 शक

अपराह्न 2.00 बजे

## 1. प्रश्न

पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

## 2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र

श्री साहिब सिंह, माननीय मुख्य मंत्री अनुलग्नक में दिये गये पत्रों की प्रतिलिपि सदन पटल पर रखेगी ।

## 3. विशेष उल्लेख

सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामले उठाये जायेंगे ।

## 4. विशेषाधिकार समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

श्री फतेह सिंह :

श्री साहब सिंह चौहान :

विशेषाधिकार समिति का दूसरा प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे ।

## 5. ध्यानाकर्षण प्रस्ताव

श्री जय किशन पंजाब एवं कश्मीर के विस्थापितों को दी जाने वाली सहायता राशि में कटौती किये जाने एवं उनके पानी एवं बिजली के कनेक्शन काटे जाने से उत्पन्न स्थिति की ओर मुख्य मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे ।

## 6. विधायी कार्य

§ 1 § डा. हर्षवर्द्धन, स्वास्थ्य मंत्री दिल्ली स्वास्थ्य संरक्षण विधेयक, 1997 § 1997 का विधेयक संख्या-11 § को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

§ 2 § डा. हर्षवर्द्धन, स्वास्थ्य मंत्री दिल्ली नीम-इकीम निषेध विधेयक, 1997 § 1997 का विधेयक संख्या-12 § को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

## 7. विधेयक पर विचारण एवं पारण

प्रो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली बिक्री कर संशोधन विधेयक, 1997 पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

## 8. अल्पकालिक चर्चा

श्री गौरी शंकर भारदाज :

डा. ज्ञान चन्द :

श्री राम पाल करहाना :

सहकारी ग्रुप हाउसिंग समितियों एवं बहुमंजिले भवनों में नागरिक सुविधाएं प्रदान करने के संबंध में अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

LIST OF BUSINESS

Thursday, August 28, 1997 / Bhadrapad 06, 1919 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

Shri Sahib Singh, Hon'ble Chief Minister to lay on the Table of the House papers as listed in Annexure.

3. SPECIAL MENTIONS

Matters to be raised by Members as given in separate list.

4. PRESENTATION OF REPORT OF THE COMMITTEE ON PRIVILEGES

Shri Fateh Singh :  
Shri Saheb Singh Chauhan :

to present to the House the Second Report of the Committee on Privileges.

5. CALLING ATTENTION

Shri Jai Kishan to call the attention of Chief Minister on the situation arising out of reduction of financial assistance to the migrants of Punjab and Kashmir and disconnection of their water and electricity connections.

6. LEGISLATIVE PROPOSALS

(i) Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health to move for leave to introduce " The Delhi Health Protection Bill, 1997" (Bill No.11 of 1997)

ALSO to introduce the Bill.

(ii) Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health to move for leave to introduce "The Delhi Quackery Prohibition Bill, 1997" (Bill No.12 of 1997)

ALSO to introduce the Bill.

7. CONSIDERATION AND PASSING OF BILL

Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move that "The Delhi Sales Tax (Amendment) Bill, 1997" be taken into consideration

ALSO to move that the Bill be passed.

8. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Gauri Shanker Bhardwaj :  
Dr. Gyan Chand :  
Shri Ram Pal :

to raise Short Duration Discussion on Extension of Civic amenities to Coop. Group Housing Societies and Multi-storeyed flats.